
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

            

 

06.07.2017                              с. Староюрьево                                           № 408 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 31.12.2010 

№ 899 «О реализации отдельных мер имущественной поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» 

 

 В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», пунктом 4.1 постановления правительства РФ от 

21.08.2010 № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и 

среднего предпринимательства при предоставлении федерального 

имущества», руководствуясь  решением Староюрьевского районного Совета 

народных депутатов от 28.12.2016 № 305 «О бюджете  Староюрьевского 

района на 2017  год и плановый период 2018 и 2019 годов»  (с изменениями 

на 28.06.2017) и с учетом решения координационного совета по развитию 

малого и среднего предпринимательства Староюрьевского района от 

05.07.2017,  администрация Староюрьевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1.Внести в постановление администрации района от 31.12.2010 № 899 

«О реализации отдельных мер имущественной поддержки субъектов малого 

и среднего предпринимательства и организаций, образующих 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» следующие изменения: 

а) в приложении № 2 к постановлению дополнить пунктами  9-12 

следующего содержания: 

 «9. При предоставлении в соответствии с настоящим Порядком в аренду 

имущества, включенного в Перечень, субъектам малого и среднего 

предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды деятельности, 

определенные действующей подпрограммой «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» муниципальной программы «Экономическое развитие 

и инновационная экономика»  на 2014-2020 годы, устанавливается льгота по 

арендной плате.  

10. Комитет по экономике, управлению муниципальным имуществом и 

сельскому хозяйству администрации района ежегодно до 01 сентября 

текущего года направляет в финансовый отдел администрации района  

предложения о внесении изменений в решение Староюрьевского районного 

Совета народных депутатов о бюджете Староюрьевского района Тамбовской  

области на соответствующий год и плановый период в части корректировки 



перечня хозяйствующих субъектов, которым предоставляются льготы по 

платежам в бюджет. Льгота по арендной плате предоставляется со дня, 

указанного в решении о бюджете Староюрьевского района Тамбовской 

области.  

11. В рамках контроля за целевым использованием имущества, 

переданного в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, 

осуществляющим приоритетные деятельности, комитет по экономике, 

управлению муниципальным имуществом и сельскому хозяйству 

администрации района проводит проверки не реже двух раз в год, о чем 

указывается в соответствующих договорах аренды.  

12. Льготы по арендной плате отменяются, а арендная плата подлежит 

уплате в полном объеме с момента установления факта нарушения целевого 

использования имущества либо с момента уведомления арендатором об 

изменении вида деятельности.» 

2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте 

сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  (www. 

top68.ru) и разместить на официальном сайте администрации района в 

сети Интернет ( http://r43.tmbreg.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района В.А.Кобзева.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава района                                           С.А.Чиркин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


